АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2014                                              село Владимиро-Александровское                                     № 61

О внесении изменений в постановление администрации
Партизанского муниципального района от 30.07.2013 № 716
«Об утверждении примерного положения об оплате труда
работников муниципальных учреждений культуры
Партизанского муниципального района, муниципальных
бюджетных образовательных учреждений дополнительного
образования детей Партизанского муниципального района
«Детская школа искусств» и «Районный центр детского
творчества» и утверждённое им примерное положение
(в редакции от 15 января 2014 года № 17)

В соответствии с постановлениями администрации Партизанского муниципального района Приморского края от 20 декабря 2013 года № 1237 «О порядке и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей                      и главных бухгалтеров муниципального казенного учреждения «Управление образования» Партизанского муниципального района и муниципального казенного учреждения «Управление культуры» Партизанского муниципального района» и от 20 декабря 2013 года № 1238 «О порядке                 и размерах оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений  Партизанского муниципального района (за исключением руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений - главных распорядителей средств бюджета Партизанского муниципального района)» (в редакции от 09 января 2014 года № 07), руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района администрация Партизанского муниципального района

2
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Партизанского муниципального района от 30.07.2013 № 716 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Партизанского муниципального района, муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей Партизанского муниципального района «Детская школа искусств»                и «Районный центр детского творчества» и утверждённое им примерное положение (в редакции от 15 января 2014 года № 17)» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункты 3, 4 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Руководителям муниципальных казенных учреждений культуры Партизанского муниципального района «Районный дом культуры»                            и «Районная межпоселенческая библиотека», муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей Партизанского муниципального района «Детская школа искусств»                          и «Районный центр детского творчества» в соответствии со статьёй 74 Трудового кодекса Российской Федерации провести организационные мероприятия, обеспечивающие реализацию настоящего постановления                   в отношении работников соответствующих учреждений.
4. Управлению по распоряжению муниципальной собственностью администрации Партизанского муниципального района (Зайцева)                             в соответствии со статьёй 74 Трудового кодекса Российской Федерации провести необходимые организационные мероприятия с руководителями муниципальных казенных учреждений культуры Партизанского муниципального района «Районный дом культуры» и «Районная межпоселенческая библиотека», муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей Партизанского муниципального района «Детская школа искусств»                             и «Районный центр детского творчества».
1.2. Пункты 3, 4, 5, 6 считать соответственно пунктами 5, 6, 7, 8.

3
2. Дополнить примерное положение приложением «Размер оклада руководителей муниципальных казенных учреждений Партизанского муниципального района «Районный дом культуры», «Районная межпоселенческая библиотека», муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей Партизанского муниципального района «Детская школа искусств»                          и «Районный центр детского творчества» (прилагается).
3. Возложить координацию работы по внесению изменений                            в примерное положение на муниципальное казенное учреждение «Управление культуры» Партизанского муниципального района (Мазильникова).
4. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Кожухарова) опубликовать настоящее постановление в газете «Золотая Долина» и разместить на официальном сайте администрации Партизанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты».
5. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры» Партизанского муниципального района привести вышеназванное примерное положение в соответствие с настоящим постановлением и разместить в новой редакции на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты».

И.о. главы Партизанского
муниципального района						 В.Г.Головчанский

Приложение
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Партизанского муниципального района, муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей Партизанского муниципального района «Детская школа искусств» и «Районный центр детского творчества», утвержденному постановлением администрации
Партизанского муниципального района
от 28.01.2014 № 61

Размер оклада руководителей муниципальных казенных учреждений Партизанского муниципального района «Районный дом культуры», «Районная межпоселенческая библиотека», муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей  Партизанского муниципального района «Детская школа искусств»
и «Районный центр детского творчества»

в рублях
	Наименование учреждения
	Средний оклад работников
	Показатель кратности оклада руководителя
	Размер оклада руководителя учреждения

	Муниципальное казенное учреждение «Районный дом культуры» Партизанского муниципального района
	3952
	2,22
	8774

	Муниципальное казенное учреждение «Районная межпоселенческая библиотека» Партизанского муниципального района
	4482
	2,10
	9413

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» Партизанского муниципального района Приморского края
	6120
	1,64
	10037

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Районный центр детского творчества» Партизанского муниципального района
	5277
	1,75
	9235

_____________________